Autorenverzeichnis

Dr. Gabriela Bieri-Briining, Pflegezentren der Stadt Ziirich, Gesundheits- und Umweltdeparte-
ment, Ziirich, Schweiz, gaby.bieri@zuerich.ch

Mag. Stefanie Brambdck, WU Wirtschaftsuniversitidt Wien, Forschungsinstitut fiir Urban Ma-
nagement & Governance, stefanie.brambock@wu.ac.at
Prof. Dr. Thomas Elbel LL.M. (Emory), Hochschule Osnabriick, Fakultdt Wirtschafts- und So-

zialwissenschaften, Professur fiir 6ffentliches Recht, insbesondere 6ffentliches Dienstrecht,
t.elbel@hs-osnabrueck.de

Dr. Heike Geschwinder, Pflegezentren der Stadt Ziirich, Gesundheits-und Umweltdepartement,
Ziirich, Schweiz, heike.geschwindner@zuerich.ch

Prof. Dr. Nicole Géler von Ravensburg, Fachhochschule Frankfurt, Fachgebiet Sozialokonomie,
nraven@fb4.th-frankfurt.de

Prof. Dr. Jens Harms, 1989 bis 2001 Vizeprésident des Hessischen Rechnungshofs, 2001
bis 2009 Président des Rechnungshofs von Berlin, J.C.Harms@t-online.de

Dr. Ursula Késtler, Universitit zu Koln, Wirtschafts- und Sozialwissenschaftliche Fakultit,
Seminar fiir Sozialpolitik und Methoden der qualitativen Sozialforschung, ursula.koestler@
wiso.uni-koeln.de

Prof. Dr. habil. Gerhard V. Krénes, Hochschule Ravensburg-Weingarten, Fakultdt Technologie
und Management, Studiendekan Betriebswirtschaft/Management, kroenes@hs-weingarten.
de

Dr. Stephan Leixnering, WU Wirtschaftsuniversitdt Wien, Institut fiir Public Management,
stephan.leixnering@wu.ac.at

Prof. Dr. Timo Meynhardt, University of St.Gallen, Center for Leadership and Values in Society,
timo.meynhardt@unisg.ch

Dr. Camillo von Miiller, University of St. Gallen, Center for Leadership and Values in Society,
camillo.freiherrvonmueller@unisg.ch

Prof. Dr. Frank Schulz-Nieswandt, Universitit zu K6ln, Wirtschafts- und Sozialwissenschaftliche
Fakultdt, Seminar fiir Sozialpolitik und Methoden der qualitativen Sozialforschung, schulz-
nieswandt@wiso.uni-koeln.de

Hon.-Prof. Gunnar Schwarting, Deutsche Universitét fiir Verwaltungswissenschaften Speyer,
g.schwarting@gmx.de

Prof. Dr. Ludwig Theuvsen, Georg-August-Universitit Gottingen, Department fiir Agrarékono-

mie und Rurale Entwicklung, Arbeitsbereich Betriebswirtschaftslehre des Agribusiness,
Theuvsen@uni-goettingen.de

1P 216.73.216.57, , 06:41:29. ©
Inhatts i i, fiir oder ir

Erlaubnis ist j



https://doi.org/10.5771/0344-9777-2013-2-3-237

